
  Российская Федерация 
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО  

ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
(МКУ Центр МТиМО) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«12» ноября 2024 г.         №  
 

Об утверждении муниципальной базы молодых педагогов и наставников 
муниципального проекта «Муниципальная модель организации работы с молодыми 

педагогами в Советском районе «Молодой педагог» 
 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.01.2020 № З-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися» и приказа Департамента образования и 
науки Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 25.марта 2022 года № 10-П-411 
«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры», в целях реализации муниципального проекта «Муниципальная модель организации 
работы с молодыми педагогами в Советском районе «Молодой педагог» (далее-проект). 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единую информационную муниципальную базу молодых педагогов 
и наставников проекта (приложение) дошкольных образовательных организаций 
Советского района. 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций 
Советского района ознакомить педагогов согласно п. 1 настоящего приказа. 

2.1.  Обеспечить реализацию персонализированных программ наставничества для 
молодых педагогов. 

3. Главному специалисту отдела информационно-методического обеспечения 
МКУ Центр МТиМО Иванову С.С. разместить единую информационную муниципальную 
базу молодых педагогов и наставников дошкольной образовательной организации 
Советского района на сайте Управления образования администрации Советского района в 
разделе «Наставничество» 13.11.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор          Т.Г. Тропина 
 
 
Исполнитель: 
Устюжанина Снежана Александровна, 
методист МКУ Центр МТиМО, 
тел.: 8 (34675)3-21-86 
Рассылка: ДОО-8 



Приложение к приказу  
МКУ Центр МТиМО от 12.11.2024 №  

 
 

Единая информационная муниципальная база молодых педагогов и наставников  
образовательных организаций Советского района 

 
№ 
п/п 

Наименование 
ОО, Доп. Обр ФИО 

(полностью) Должность 
 ФИО 

 Наставника 
 

Должность наставника 

1 МАДОУ д/с "Радуга" 
филиал п. Агириш 

Серебрякова Ярослава 
Богдановна 

Воспитатель Долдина Ольга 
Александровна Воспитатель 

2 МАДОУ д/с "Радуга" 
г. Советский 

Деньгина Алина 
Владимировна 

Воспитатель Пруцакова Наталья 
Леонидовна Воспитатель 

3 МАДОУ д/с "Радуга" 
г. Советский 

Згеря Вероника 
Николаевна 

Воспитатель Урасинова Людмила 
Валентиновна Воспитатель 

4 МАДОУ д/с "Радуга" 
г. Советский 

Маленкова Ирина 
Сергеевна 

Воспитатель Королева Елена 
Арсеньевна Воспитатель 

5 МАДОУ д/с "Радуга" 
г. Советский 

Начинкина Анастасия 
Андреевна 

Воспитатель Лукьянова Татьяна 
Евгеньевна 

Воспитатель 

6 МАДОУ д/с 
"Росинка"  
г. Советский 

Махорина Дарья 
Владимировна 

Воспитатель Зайцева Надежда 
Андреевна 

Воспитатель 

7 МАДОУ д/с 
"Росинка" 
 г. Советский 

Семенова Мария 
Валерьевна 

воспитатель Канищева Светлана 
Витальевна 

Воспитатель 

8 МАДОУ д/с 
"Росинка"  
г. Советский 

Заварзина Наталья 
Александровна 

воспитатель Гатауллина Гульдар 
Закирьяновна 

Воспитатель 

9 МАДОУ д/с 
"Тополёк" 
 г. Советский 

Шушунова Кристина 
Александровна 

Учитель-логопед Николаева О.Г. Учитель-логопед 

10 МАДОУ д/с 
"Тополёк"  

Горбунова Екатерина 
Михайловна 

Воспитатель Пантрина Т.П. Воспитатель 



г. Советский 
11 МАДОУ д/с 

"Тополёк"  
г. Советский 

Садриева А.Г. Учитель-логопед Николаева О.Г. Учитель-логопед 

12 МАДОУ д/с 
"Тополёк"  
г. Советский 

Козлова Елена Евгеньевна Воспитатель Карпова Н.В. Воспитатель 

13 МАДОУ д/с 
"Тополёк"  
г. Советский 

Карачевцева Дарья 
Сергеевна 

Учитель-логопед Дидич Е.В. Учитель-логопед 

14 МАДОУ д/с 
"Тополёк"  
г. Советский 

 Куликовских Н.А. Учитель-логопед Дидич Е.В. Учитель-логопед 

15 МАДОУ д/с 
"Родничок"  
г. Советский 

Дильмухометова Елизавета 
Ралифовна 

Воспитатель Рязанцева Светлана 
Викторовна 

Воспитатель 

16 МАДОУ д/с 
"Улыбка" п. 
Малиновский 

Дягилева Христина 
Михайловна 

Воспитатель Мастерова Елена 
Алексеевна 

Воспитатель 

17 МАДОУ д/с 
"Улыбка" п. 
Малиновский 

Бритякова Виктория 
Андреевна 

Воспитатель Лебедева Алёна 
Геннадьевна 

Воспитатель 

18 МАДОУ д/с 
Дюймовочка 
Г. Советский 

Батина Екатерина 
Максимовна 

Воспитатель Шлемова А.В. Воспитатель 

19 МАДОУ д/с 
Дюймовочка 
Г. Советский 

Сорокина Ксения 
Денисовна 

Воспитатель Соколовская Ж.М. Воспитатель 

20 МАДОУ д/с 
Дюймовочка 
Г. Советский 

Привалова Алина 
Алексеевна 

Воспитатель Никитина О.В. Воспитатель 

21 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 

Ананьева Анастасия 
Евгеньевна 

Воспитатель Солянкина Анастасия 
Александровна 

Воспитатель 



г. Советский 
22 МАДОУ д/с 

"Ромашка"  
г. Советский 

Шутова Алёна Сергеевна 
Воспитатель Мельникова Елена 

Ивановна 
Воспитатель 

23 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Байбародова Полина 
Евгеньевна 

Музыкальный 
руководитель 

Глотова Алевтина 
Витальевна 

Музыкальный 
руководитель 

24 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Зыбина Ольга 
Александровна 

Воспитатель Параничева Ольга 
Николаевна 

Старший воспитатель 

25 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Зыбина Полина 
Александровна 

Воспитатель Шулежко Лариса 
Семеновна 

Воспитатель 

26 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Лушина Марина Борисовна 
Воспитатель Павлова Ксения 

Леонидовна 
Воспитатель 

27 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Михелс Анастасия 
Николаевна 

Воспитатель Енбаева Анастасия 
Николаевна 

Старший воспитатель 

28 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Русинова Анастасия 
Валерьевна 

Учитель-дефектолог Кудрявцева Екатерина 
Олеговна 

Старший воспитатель 

29 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Салимова Луиза 
Адахамжановна 

Воспитатель Чернышева Марина 
Евгеньевна 

Воспитатель 

30 МАДОУ д/с 
"Ромашка" 
г. Советский 

Пирогова Валерия 
Васильевна 

Воспитатель Кудрявцева Екатерина 
Олеговна 

Старший воспитатель 

 


